
INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU ČERNOTÍN 
• Řešíme  opravy na ČOV s firmou Zemský.
• 8.12.2021 byla provedena deratizace v obci.
• S firmou Ekoltes Hranice jsme uzavřeli novou smlouvu 
na svoz komunálního odpadu.
• Provádíme opravy v hasičské zbrojnici v Hluzově.
• Firma BETY provádí práce na stavbě školní družiny.

• Vyčistili jsme část koryta potoka, povodí přispělo zatím 
menší částkou, jednáme o navýšení.
• Provedli jsme úpravu krajnic na účelové komunikaci  U 
12.
• Před končinami jsme nechali firmou Ekoltes zametat 
obec.
• Prořezali jsme keřové porosty na mezi u Grygarové za-
hrady.
• Podali jsme žádost na dělení pozemků pro parcelizaci 
další nové zástavby.
• Chystáme opravy dalších úseků obecních komunikací.
• Uspořádali jsme 4 zájezdy na bruslení na zimní stadióny 
v Novém Jičíne a Valašském Meziříčí. 
• V sobotu 19.března 2022 od 19 hodin se uskuteční ve 
Společenském centru divadelní představení Pohádky v 
hantecu souboru Klaunika z Brna.
• Oznamujeme občanům, že je možné uhradit poplatky 
– komunální odpad 400 Kč/os, stočné 522 Kč/os, popla-
tek za psa 100 Kč (druhý a další pes 150 Kč). Preferována 
je bezhotovostní platba – po zaslání emailu na ucetni@
cernotin.cz vám bude stanovena výše částky, číslo účtu a 
variabilní symbol k provedení platby. Poplatky je nutno 
uhradit do 30.6. 2022. Povinností každého je  neodklad-
ně nahlásit změnu. Zpětně snižovat poplatky nelze.
• Termíny svozu komunálního odpadu - pátek 18. břez-
na, 1., 15. (v den státního svátku). a 29. dubna,  13. a 27. 
května.
• Svoz nebezpečného odpadu - sobota 9. dubna 2022, v 
Černotíně před kostelem 8:00 - 8:30, v Hluzově před ha-
sičskou zbrojnicí 8:45-9:15.

ODPADOvé HOSPODáŘSTvÍ
Nový zákon o odpadech postupně zvyšuje poplatky za ulo-
žení komunálního a velkoobjemového odpadu, a naopak 
se snižuje množství vyprodukovaného netříděného odpa-
du na jednoho obyvatele. 
V letošním roce je zákonem stanoven limit 190 kg/občan/
rok a postupně, až do roku 2029, se množství snižuje až na 
120 kg ročně. Poplatky za uložení jsou letos nastaveny na 
900 Kč/t, budou navyšovány – v roce 2029 na 1850 Kč/t. 
V praxi to znamená, že v letošním roce při počtu 777 oby-
vatel x 190 Kg/občan, uložíme odpad bez navýšení po-
platku do hmotnosti 147 t. Firma Ekoltes nám na uvedené 
množství ještě poskytla slevu a fakturuje poplatek ve výši 
600 Kč/t. Následné další množství odpadu bude již faktu-
rováno s vyšší sazbou, tzn. 900 Kč/t. Pozor, pořád se baví-
me jen o poplatku za uložení odpadu celkem za tunu od-
padu obec uhradí částku 1305 Kč/t bez DPH plus dopravu 
ve výši 5 197 Kč za jeden svoz v obci. 
Pro představu, v  loňském roce obec uhradila 448 219 Kč 
za komunální odpad a od občanů vybrala částku ve výši 
303 937 Kč. Celkem bylo odvezeno za loňský rok svozovou 
firmou 202,97 t komunálního odpadu a 9,5t objemného 
odpadu. Věříme, že se nám podaří maximálně eliminovat 
množství netříděného komunálního odpadu, abychom ne-
museli přikročit k razantnímu navýšení. Jednou z cest je 
kvalitnější třídění odpadů. Při kontrole obsahu popelnic 
zjišťujeme, že někteří občané plní popelnice stavební suti, 
bioodpadem, plasty a dalším odpadem, který lze třídit. v 
současné době obec doplácí na svoz komunálního odpa-
du 144 282 Kč. ( tj. asi 185 Kč na občana).
Pro zajímavost, množství vytříděného odpadu v kontej-
nerech za rok 2021 : 
– papír – 2 tuny (není zde zahrnut sběr papíru ZŠ a MŠ)
– plast – 12,92 tun
– sklo – 9,5 tuny
– kovy – 0,67 tun (není zde zahrnut šrot odvezený SDH).

vÝROČÍ  A  JUBILEA
V měsících březen až květen oslaví významná životní 
jubilea: 

65 - Zdeněk Tomášek
70 - Jaroslav Stržínek, Jana Rothová,  Anna Terplyvcová,  
Zdeněk Zvára, Anna Mikšánková, Jitka Žeravíková
75 - Jarmila Rýparová,  Jitka Kubíková, Antonín Kaláb 
80 - Karel Ondruška, Marie Tomečková  
90 - Marie Reková

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví, štěstí a pohody.



MATEŘSKá  ŠKOLA
Zdobení vánočního stromku pro zvěř
Předvánoční dopoledne jsme jeli připravit Vánoce pro zví-
řátka v lese. Ráno jsme přinesli do školky i školy plno dob-
růtek, kterými jsme je chtěli obdarovat /žaludy, kaštany, 
kukuřici, jablka, starý chléb a rohlíky/. 
Autobus nás dovezl na  Potštát, nejdříve k  ohradě plné 
divokých prasat, která když  nás viděla, utíkala za  námi 
a pro dovezené dobrůtky. Přes plot jsme házeli tvrdé roh-
líky, chleba, ale i  jablka a  všechno v  okamžiku zmizelo. 
Hned jsme poznali, kdo je v ohradě nejsilnější. Vedle di-
vokých prasat byl úplně malý kozlík a ovečky, které se ne-
chaly pohladit.
Dozvěděli jsme se, že tatínek je divočák, maminka bachy-
ně a miminka selátka. Po skončení krmení jsme se auto-
busem přemístili na loveckou chatu, kde jsme my nejdříve 
snědli svačinku, zahřáli se čajem a přitom poslouchali za-
jímavé informace o  jelenu, lišce, divočákovi a muflonovi. 
Hledali jsme stopy zvířat, poznávali je, prohlédli si slanis-
ko a ve velkém krmelci třídili suroviny, které můžeme dát 
do přírody a které by mohly zvířatům ublížit. Děti si dopo-
lední výlet užily, svítilo nám sluníčko a na podzim se těší-
me na další výpravu.

Lyžařský výcvik
Od pondělí celý týden skupina dětí ze Základní a mateřské 
školy v Černotíně jezdila každý den k Novému Jičínu na 
lyžařský kurz do ski areálu Svinec. 
Každý den po  obutí do  lyžáků, nasazení lyžařské kukly 
a přilby nás čekala rozcvička, a potom už jen nasadit lyže 
a začít lyžovat s instruktorem. A to, že každé začátky jsou 
těžké, si vyzkoušely všechny děti. Nejdříve se učily šlapat 
kousek do kopce a udržet se na lyžích, bolely je nožičky, ale 
od druhého dne, už všichni jezdili na vleku. Dlouhý svah 
byl rozdělen na  tři části a  každý lyžař, dle svých schop-
ností, vyjel ke  svému instruktorovi, který s  ním pomalu, 
za neustálého vedení sjížděl dolů. Všechny děti jízdu na ly-
žích zvládly, což v  pátek  dokázaly svým rodičům, kteří 
se na ně přijeli podívat. Odměnou jim byla medaile a di-
plom o absolvování kurzu. Už se těšíme, že za rok si zaly-
žujeme se stejnou lyžařskou školičkou  na stejném svahu.             

březen 2022                        Zpravodaj obce Černotín                           strana 2

Karneval v mateřské škole
Děti se loučily v  mateřské škole se zimou karnevalem 
na téma “sněhová vločka.“ Od minulého týdne vyrábě-
ly škrabošky na obličej a klauny z papíru, kterými jsme 
společně vyzdobili třídu. Po svačině se třída proměnila 
v království sněhu. Sněhuláci a sněhové vločky předvedli 
své dovednosti nejen v soutěžích, ale i v tanci. Dopoled-
ne k velké radosti dětí, bylo zakončeno koblížky od paní 
kuchařky. Velké poděkování patří rodičům, kteří vyrobili 
masky na dané téma.

Plavecká školička
Od února jsme společně se základní školou zahájili „ pla-
veckou školičku.“ Každý týden jezdíme na bazén v Hra-
nicích, kde se děti seznamují se základy plavání. 
Plánované akce:
Březen:
    • 26. března od 14 hodin - karneval ve Společenském 
centru v Černotíně
    • Návštěva knihovny v Hranicích
Duben:
    • Velikonoční dílnička
    • Projektový den „ Zachraňte kamaráda“
    • Beseda s policií – téma „Bezpečnost na silnicích“
Květen:
    • Zápis do mateřské školy v Černotíně
    • Svátek matek v mateřské škole
    • Návštěva „ Obůrky pod Hůrkou“ v Dolních Těšicích
    • Návštěva dopravního hřiště při ZŠ Šromotovo náměstí
    • Škola v přírodě Komorní Lhotka – penzion Zátiší 
     Dáša Losová



březen 2022                         Zpravodaj obce Černotín                           strana 3

ZáKLADNÍ   ŠKOLA
Poslední školní den v roce 2021
Poslední den před vánočními prázdninami voněl jehličím 
a vánoční atmosférou, i trochou napětí a očekávání. Byl to 
úplně jiný den, než obvykle. Chodbou i třídami se ozývaly 
vánoční koledy, děti netrpělivě čekaly, co se bude dít.
Některé děti se věnovaly přípravě chlebíčků a ostatní slav-
nostně prostřely vánoční tabuli. Před svačinou se děti pro-
táhly v tělocvičně, kde si zahrály několik her. Čekání na Je-
žíška jim zpestřily vánoční zvyky – pomocí hrníčků jsme 
se  pokusili nahlédnout, co nás čeká v  příštím roce, jestli 
bohatství, štěstí, spousta jídla nebo chudoba. „Páťáci“ há-
zeli papučí, aby se dozvěděli, zda nás příští rok opustí nebo 
s námi ještě zůstanou. Vyvrcholením dopoledne byla „Hra 
na Ježíška“. Děti si již před Vánocemi vylosovaly kamaráda, 
kterému připravily vánoční dárek. Je velice těžké uhodnout 
přání kamarádů, ale nakonec přece jen v očích dětí zazářilo 
štěstí. Po obědě jsme se s přáním krásných prázdnin roz-
cházeli všichni domů.

V základní škole začal magický rok 2022 přípravou na po-
loletní opakování učiva, nezadržitelně se totiž blížilo polo-
letní vysvědčení. Některé děti se do opakování vrhly s ver-
vou a snahou dosáhnou co nejlepších výsledků, jiní svou 
přípravu trochu podcenili. Tomu odpovídalo i pololetní 
vysvědčení. Na některých se usmívaly samé jedničky, jiná 
dávaly svým majitelům signál „musíš zabrat“. Snad se jim 
to povede a na konci roku uvidí zlepšení.
Poslední den prvního pololetí však není jen vysvědčení, ale 
již tradiční maškarní karneval, který se opět vrátil po roč-
ní pauze. O to více jsme si ho všichni užili. Hned ráno jsme 
začali rejem masek. A bylo se opravdu na co dívat. Někte-
ré masky byly opravdu originální. Karnevalové dopoledne 
jsme si zpříjemnili různými soutěžemi a zábava vyvrcholila 
tombolou.

V současné době pokračujeme v realizaci doučování pro 
žáky, kteří jsou ohroženi školním neúspěchem, ještě do-
hání učivo nebo jen potřebují něco dovysvětlit či více 
procvičit. Žákům se věnují jejich učitelky jednou týdně.

Lyžování a sníh, to byla slova, která se u nás ve škole 
v průběhu ledna také často objevovala. Lyžování si děti 
užily  celý týden ve ski areálu Svinec u Nového Jičína. 
Každý den všichni vyráželi na svah, kde se jim věnovali 
nejen instruktoři lyžařské školy Eskimák, ale i naše paní 
učitelka Jana. Začátečníci se teprve seznamovali s lyžemi 
a dělali své první „krůčky“ na lyžích, jiní zdokonalova-
li své lyžařské dovednosti a statečně jezdili na vleku a 
sjížděli dolů z kopce. Letos nám přálo nejen počasí, ale i 
skvělé sněhové podmínky. Příští rok pojedeme zase.

A protože pohybu není nikdy dost, hlavně v dnešní době, 
tak jsme tělocvičnu vyměnili za plavecký bazén. Každé 
úterý ráno vyrážíme do Hranic. Učíme se mít rádi vodu, 
plavat a ti zdatnější rozvíjí svůj plavecký styl. Věřím, že si 
všichni vodu po následujících deset lekcí užijeme.

Naše škola se zapojila do vznikajícího projektu SO-
KOLHRANÍ. Projekt je určený pro děti od 3 do 6 let, 
je pod záštitou MŠMT a Svazem měst a obcí (SMOČR). 
V jeho rámci děti plní nejrůznější pohybové aktivity, roz-
víjí své poznání a čekají je i některé netradiční aktivity.
Všechny úkoly v projektu jsou rozděleny do pěti oblastí: 
1) Přirozená cvičení 
2) Obratnost 
3) Dovednosti s míčem 
4) Rozvíjení poznání 
5) Netradiční činnosti
První tři z těchto pěti oblastí jsou věnovány pohybovým 
dovednostem, které mají za úkol rozvíjet u dětí základ-
ní pohyb jako takový. Díky těmto činnostem zjišťují, jak 
pracovat se svým tělem, jak koordinovat pohyby a záro-

veň zvyšují svoji tělesnou 
zdatnost.
Oblast, která se věnuje 
rozvíjení poznání, nabí-
zí činnosti vhodné pro 
odpočinkové chvíle mezi 
cvičením, či po něm.
Netradiční aktivity jsou 
vázány s ročními období-
mi, děti tak poznávají, co 
se dá zažít v  zimě nebo 
na podzim. Tyto činnosti 
jsou skupinovou záleži-
tostí a zaberou více času, 
dávají proto příležitost 
uspořádat větší akci a za-
pojit do projektu i rodi-
če, sourozence nebo děti 
z  jiné školky (jednoty) ve 
městě.



březen 2022                          Zpravodaj obce Černotín                           strana 4

Z NAŠÍ FARNOSTI
Tříkrálová sbírka 2022
Po roční nucené přestávce se v naší obci 
konala v sobotu 8. ledna Tříkrálová sbír-
ka.
V naší obci se v Tříkrálové sbírce vybra-
lo rekordních 40  697  Kč - v  Černotíně 
25 125 Kč, v Hluzově 15 572 Kč. Charita 
Hranice děkuje všem štědrým dárcům.

Z iniciativy papeže Františka probíhá po 
celém světě  Světová synoda, dvouletý 
celosvětový synodální proces (doslova 
„společná cesta“ laiků, duchovních a 

MySLIvECKÝ SPOLEK BOŘÍ ČERNOTÍN
V měsíci březnu končí zima a pomalu se hlásí jaro. Letošní 
zima byla poměrně příznivá ke zvěři, zvěř měla dostatek 
potravy. Přesto jsme přikrmovali spárkatou zvěř, zaječí a 
bažantí zvěř. Celoročně zvěři předkládáme sůl. 
V únoru probíhá honcování zaječí zvěře, v březnu bychom 
měli vidět přírůstek mladých zajíčků. 26.února se uskuteč-
nilo sčítání zvěře – zhodnocení stavu zvěře v naší honitbě. 
Současně proběhla kontrola stavu krmících a myslivec-
kých zařízení. 
Jezevci nám vylézají z nor, lišky mají liščata. Přilétá spous-
ta ptáků, vidíme divoké husy, které se zastaví a pokračují 
na severní hnízdiště. Přilétají k nám divocí holubi, kachny, 

začíná tok bažantů, koroptví. Kachny začínají hnízdit, jele-
ni shazují paroží, bachyně metají selata.
Tlupy srnčího se nám rozpadají, srnci si značkují svá teri-
toria. Srnčí zvěř je poměrně v dobrém stavu. Zaječí zvěře 
ubylo, bažantí zvěř nelíhneme, chtěli bychom zakoupit ba-
žantí slepice a vypustit je do honitby, kde jsou kohouti.
Máme sloveno 6 lišek, dezinfikujeme krmící zařízení a 
opravujeme myslivecká zařízení. 
V loňském roce se nám podařilo uspořádat 2 hony při do-
držení platných pandemických opatření. V březnu plánu-
jeme výroční členskou schůzi, musíme předložit trofeje na 
výstavu. V letošním roce nás čeká jednání valné hromady  
Honebního společenstva.                           Antonín Andrš

Na jaře nás čekají od 14. do 18. března jarní prázdniny 
(14.3.-18.3.), v sobotu 2. dubna Školní ples. Připravujeme  
Projektový den mimo školu (návštěva jarní obůrky), zá-
pis do prvního ročníku, sběr papíru, Den matek a Školu 
v přírodě.

Zápis do 1. třídy pro školní rok 2022/2023 se koná
v budově základní školy ve čtvrtek 7. dubna 2022
od 14 do 17 hodin. 
Tiskopisy k zápisu vyplňují rodiče přímo u zápisu.
S  sebou přineste průkaz totožnosti zákonného zástupce 
(občanský průkaz), rodný list dítěte. 
Více info na www.cernotin.cz.                             
                        Mgr. Lenka Kleinová

Každou z  těchto oblastí reprezentuje zvířátko, podle kte-
rého se děti mohou orientovat v  jednotlivých úkolech. 
S  kobylkou Emilkou trénují základní pohybová cvičení, 
s opičkou Haničkou obratnost a s ježečkem Marečkem cvi-
čí s míčem. Veverka Věruška je učí novým věcem a rozvíjí 
jejich poznání a s  beruškou Danuškou zkouší netradiční 
činnosti.
Projekt je rozdělený do tří kategorií podle obtížnosti, aby 
vyhovoval růstu a vývoji dětí v  předškolním věku. Kon-
krétně to jsou tyto věkové skupiny - nejmladší kategorie 
3-4 roky, prostřední kategorie ve věku 4-5 let a nejstarší 
děti ve věku 5-6 let.
Žáci 1. -3. ročníku jsou zapojeni do nultého ročníku, testo-
vací fáze. https://www.sesokolemdozivota.cz/

papeže). Co to znamená v praxi? Ve farnostech i komuni-
tách se scházely skupinky laiků, kněží i řeholníků nad da-
nými tématy, aktuálními otázkami, týkající se života círk-
ve. Hlavní myšlenkou nebylo mluvit, ale naslouchat těm 
druhým.  Podněty, které z těchto setkání vzešly a vzejdou, 
budou sloužit jako podněty k  jednání Biskupské synody 
v roce 2023.  Papež František vede církev ke vnitřní obno-
vě, která začíná zdola, u obyčejných lidí. I v Černotíně se 
synodální skupinka scházela a mohu říci za sebe, že byla 
pro mě obohacením a věřím, že bude přínosem i pro naši 
farnost. 

V letošním roce budou velikonoční obřady Svatého týdne 

ve farnosti Bělotín. V našem kostele bude slavnostní mše 
svatá o Velikonoční neděli, čas bude upřesněn.

Slavnost 1. svatého přijímání bude v naší farnost v neděli 
12. června. Pět dětí poprvé přijme Pána Ježíše v Eucharistii 
do svého srdce. 

I v naší farnosti se společně i v rodinách naléhavě modlíme 
za mír a na Ukrajině i na celém světě, za všechny potřebné 
a za usmíření mezi národy. Ukrajině byla věnována i sbírka 
z neděle 27. února a nadále je možné přispívat např. přes 
Charitu České republiky č. ú. 55660022/0800, VS 104. Více 
informací o možnostech pomoci najdete na webu Charity. 
                           Foto Vl.Barot,  Marie Kaňovská



březen 2022                          Zpravodaj obce Černotín                          strana 5

HASIČI
Kroužek mladých hasičů
Od pondělí 21.února se pravidel-
ně scházíme – po dobu rekonstrukce 
hluzovské hasičské zbrojnice jsme vy-
užili prostor herny stolního tenisu a 
černotínské hasičské zbrojnice. Jsme 
mile překvapeni z počtu a nadšení 
dětí, v zimním období zatím cvičíme 
uzly, spoje hadic a využíváme zázemí 
pro sportovní aktivity – stolní tenis, 
fotbálek. Ještě než začneme se samot-
ným nácvikem požárního útoku, plá-
nujeme praktický nácvik poskytování 
první pomoci. Po jarních prázdninách 
se přesuneme do Hluzova, setkávat se 
budeme poté vždy v pátek od 17 hodin 
– přesný termín dětem i rodičům upřesníme.  Děkujeme 
Petrovi Hynčicovi a Milanu Varkondovi, za možnost „azy-
lu“ v Černotíně.
Rekonstrukce prostor hasičské zbrojnice v Hluzově spě-
je do zdárného finále. Jak již to při opravách bývá zvykem, 
tak původně plánovaný objem prací se navýšil – vzhledem 
k zastaralému hliníkovému vedení, je kompletně v celém 
objektu provedena nová elektroinstalace, nový rozvod 
vody, elektrické topení je nahrazeno ústředním s plyno-
vým kotlem. Současně došlo k kompletnímu přestěrko-
vání povrchů stěn a stropů, klubovna má nový zateplený 
sádrokartonový podhled. Poděkování patří místním ře-
meslníkům – stavební práce provedl David Kubík, vodo-
topenářské práce zajistil Josef Andrš. Členové SDH Hlu-
zov se několika brigádami podíleli na vyklizení prostor, 
odstranění starých maleb, drobných zednických oprav a 
úklidu.

Oslavy 130 let založení Sborů dobrovolných hasičů v 
Černotíně a v Hluzově
V letošním roce si připomeneme výročí založení obou ha-
sičských sborů. 
V Hluzově proběhnou oslavy společně s konáním Kácení 
máje o posledním květnovém víkendu (28.-29. 5. 2022). 
Akce proběhne na návsi před hasičskou zbrojnicí, připra-
veny budou atrakce pro děti (skákací hrad hasičské auto) a 
hasičská technika. Zahrají hudebníci z Hustopeč, připravu-
jeme i taneční vystoupení.
Přesný program bude začátkem května upřesněn.

V Černotíně plánují oslavy na víkend 16.-17.7., kdy se sou-
časně uskuteční hasičské závody – Velká cena v požárním 
útoku.                                        
     Mirek Vacula

vodění med-
věda
Tak jsme se po 
roční nucené 
přestávce do-
čkali a vyrazili v 
sobotu 26.úno-
ra v masopust-
ním průvodu. 
V Černotíně i 
Hluzově potě-
šil velký počet 
masek.
Foto :  Jiří Ka-
ňovský, Jan 
Roth

KNIHOvNA HLUZOv
První lednové pondělí jsme stačili po vánočních svátcích 
během rekonstrukce otevřít. Nyní již netrpělivě čekáme 
na dokončovací práce a těšíme se na vás v zrekonstruova-

ných prostorách. O přesném termínu budeme včas infor-
movat, v platnosti zůstává pondělní otevírací doba (zimní 
období 17-18 hod, letní 18-19 hod).  
   Michaela Vaculová 



březen 2022                      Zpravodaj obce Černotín                              strana 6

Děkujeme všem, kteří se podíleli na tomto čísle Zpravodaje. 
Z dodaných příspěvků sestavil Miroslav Vacula. Uzávěrka dalšího vydání je 31. května 2022.

vydavatel : Obec Černotín, IČ:00301141. Adresa redakce : Obecní úřad Černotín, Černotín 1, 753 68 Černotín. Náklad : 320 výtisků.
Evid.č. u MKČR MK ČR E 22183. Periodicita : čtvrtletník. Místo, datum, číslo vydání : Černotín, 11. března 2022, 1/2022. www.cernotin.cz

STOLNÍ TENIS
Oddíl stolního tenisu rozehrál jarní část svých zápasú 
okresního přeboru 3. a 4. třídy okresního přeboru Přerov.
Tým A ve složení Nehyba, Hynčica, Vacek a Vašek má 
odehráno 22 zápasu s bilancí 11 výher, 2 remízy a 9 proher 
jsou na pěkném pátém místě.
Tým B ve složení Novák, Sehnalíkova(Jamborová), Myna-
řík, Pernický, Oblouk, Nedělka, Hón, Hón junior, Segar, 
má odehráno 20 zápasu s bilancí 5 výher, 1 remíza a 14 
proher a pohybují se na 10. místě.
Tréninky mládeže i dospělých se konají v pátek od 17 00 
hod. Děkujeme Obecnímu úřadu Černotín za podporu, 
nejen tohoto sportu v obci. 
                                 Sportu zdar Michal Vacek

FOTBAL
Fotbalisté TJ Sokol Černotín sehraje první domácí utkání 
v neděli 10.4. od 15 hodin s TJ Policemi v rámci přípravy. 
První soutěžní zápas Okresní soutěže sehraje o týden poz-
ději 17.4. v Říkovicích. 
Naši fotbalisté sehrají další domácí zápasy vždy v neděli :  
24.4.2022  16:00  TJ Sokol Černotín - SK Sokol Lobodice
8.5. 2022   16:00  TJ Sokol Černotín - TJ Sokol Tovačov B, 
29.5.2022 16:00  TJ Sokol Černotín - TJ Sokol Horní Moš-
těnice
12.6.2022  16.00  TJ Sokol Černotín - FC Dukla Hranice.  
        
                                                Marek Pernický

ČERNé KONě
Poslední akcí roku 2021 bylo 
Silvestrovské šmatlání, kte-
rého se zúčastnilo 27 kobylek, 
koníků a jeden pejsek.  Sraz 
všech účastníků byl u obecní-
ho úřadu ve 13 hodin.
Vydali jsme se ke stavbě lávky 
u Bečvy, dále do Teplic a jako 
vrcholové setkání jsme zvolili 
tradičně Hranickou propast. 
Tam proběhl slavnostní pří-
pitek a společná fotka s přá-
ním hodně zdraví a ujetých 
kilometrů.                   
Všechny pohybuchtivé zveme na výšlap na Hostýn. Ten 
se uskuteční v sobotu 12.3., sraz na parkovišti u hřbitova 

v Bystřici pod Hostýnem ve 13hod. Trasa povede na vrchol 
významného mariánského poutního místa na Moravě.                                   
 Lorenc – Petr Kelar


